
1 
 

 

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” Lauku attīstības partnerības “Vidusdaugava”  

 

PAZIŅOJUMS  

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” Lauku attīstības partnerība “Vidusdaugava” izsludina 

 atklātu projektu konkursa iesniegumu pieņemšanas  

2.kārtu  

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" un "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas" 

2.kārtas projektu iesniegumu 

pieņemšanas termiņš 

 

01.08.2024. – 01.09.2024. 

 

Kārtas kopējais finansējums  

184 087.20 EUR 

 

Projektu īstenošanas teritorija Jēkabpils novada lauku teritorija (22 pagasti) un Viesītes un Aknīstes pilsētas 
Projektu īstenošanas termiņš  

a) Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projektu “Lauku biļete” – 

līdz trīs gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;  

b) Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu “Jauniešu iniciatīvas” - līdz 18 

mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;  

c) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. 

Projektu iesniegumu iesniegšana Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/login  

 

https://eps.lad.gov.lv/login


2 
 

Vietējās rīcības grupas (VRG) 

kontaktinformācija 

Konsultācijas un informācija par projektu sagatavošanu Brīvības ielā 45, Jēkabpils, Jēkabpils 

novads, LV-5201 katru otrdienu, trešdienu, ceturtdienu no plkst.10:00 līdz 14:00, iepriekš 

piesakoties: administratīvā direktore: Agita Pleiko, tālr.29449622; projektu koordinatore: Santa 

Šmite, tālr. 25142360, epasts: partneriba@vidusdaugavasnvo.lv Informācija mājaslapā: 

https://www.vidusdaugavasnvo.lv/lv/leader/svva-strategija.  

  

Mērķis  

Stratēģiskais mērķis M1 „Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai”  

 

Rīcība  

R2 “Lauku biļete” 

 

Atbalsta apmērs rīcībai  

66 087.20 EUR 

 

Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 

(10.10.2023.) 14. punktā minētā 

darbība 

Atbalstu jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai lauku teritorijā, ja to paredz vietējās attīstības 

stratēģija, saņem kā fiksētas summas maksājumu ar budžeta projekta aprēķina metodi "Lauku 

biļete", izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku1 fiksētas summas maksājuma 

piemērošanai. 

Rīcības apraksts Rīcība atbalsta uzņēmējdarbības uzsākšanu Vietējās rīcības grupas (VRG) lauku teritorijā, saskaņā 

ar VRG izstrādāto sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) stratēģiju (pieejama šeit: 

https://saite.lv/OnMJ ). Tiks atbalstītas tādas vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas, kuru 

mērķis ir stimulēt uzņēmējdarbības attīstību un konkurētspēju. Piemēram, jaunu produktu un 

pakalpojumu izveidi; darbavietu radīšanu; inovatīvu tehnoloģiju un inovatīvu prakšu, tostarp 

digitālu risinājumu, ieviešanu; vietējo resursu produktīvas un ilgtspējīgas izmantošanas 

veicināšanu; darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanu; sociālās atstumtības riskam pakļauto 

personu iesaistīšanu darba tirgū. Var saņemt atbalstu lietotu pamatlīdzekļu un iekārtu, kas nav 

vecāki par pieciem gadiem, aprīkojuma iegādei un uzstādīšanai. Pamatlīdzekļu un iekārtas 

vecumam ir jābūt pierādāmam. Darījumdarbības plāna īstenošanas ilgums - līdz trīsdesmit sešiem 

 
1 Metodika pieejama šeit: https://www.zm.gov.lv/lv/media/12057/download?attachment  

https://www.vidusdaugavasnvo.lv/lv/leader/svva-strategija
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12057/download?attachment


3 
 

mēnešiem. Ar papildus punktiem tiks atbalstītas inovācijas tūrisma nozarē VRG darbības teritorijā; 

ekotehnoloģiju ieviešana (skaidrojums SVVA stratēģijas 66.lp., pieejama šeit: 

https://saite.lv/OnMJ ); sadarbības ar citiem nozares pārstāvjiem veidošana; starpnozaru sadarbība 

VRG darbības teritorijas ietvaros vai ārpus tās.  

Atbalsta pretendenti Atbalsta pretendenti ir fiziskas vai juridiskas personas, ja uzņēmums reģistrēts ne ilgāk kā 18 

mēnešus pirms projekta iesniegšanas. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa vienam projektam 

Fiksētas summas maksājums 15 000.00 EUR2 

Atbalsta intensitāte 40% pamata atbalsta intensitāte.  

65%, ja projektā paredzētas darbības tūrisma veicināšanai VRG darbības teritorijā.  

75%, atbilstoši MK noteikumu Nr.580 (10.10.2023.) 28.1 punktam3. 

 

Mērķis  

Stratēģiskais mērķis M2 Atbalsts lauku kopienu un jauniešu iniciatīvām  

 

Rīcība  

R3 „Jauniešu iniciatīvas” 

 

Atbalsta apmērs rīcībai  

18 000.00 EUR 

 

Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 

(10.10.2023.) 27. punktā minētā darbība 

Atbalstu jauniešu iniciatīvām, ja projektu īsteno lauku teritorijā un to paredz vietējās attīstības 

stratēģija, var saņemt kā fiksētas summas maksājumu "Jauniešu iniciatīvas", izmantojot 

Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku4 fiksētās summas maksājuma piemērošanai. 

 
2 Maksimālā atbalsta summa var mainīties; skat. metodiku https://www.zm.gov.lv/lv/media/12057/download?attachment 
3 Piemēro atbilstoši atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem aktiem par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtību Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana», ja attiecas 

kāds no minētajiem gadījumiem – projekta iesniedzējs ir gados jauns lauksaimnieks, mazā lauku saimniecība vai projektā investīcijas paredzētas pamatpakalpojumiem lauku 

teritorijā izglītības, sociālā vai veselības jomā, vai arī projektā paredzētas neienesīgās investīcijas kvalitatīvu darba apstākļu uzlabošanai vai darbinieku produktivitātes 

kāpināšanai. 

 
4 Metodika pieejama https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment  

https://saite.lv/OnMJ
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12057/download?attachment
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12054/download?attachment


4 
 

Rīcības apraksts Tiks atbalstītas vietējo kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas jauniešu iniciatīvas 

Vietējās rīcības grupas (VRG) darbības lauku teritorijā, kas veicina lauku kopienu ilgtspēju, 

uzlabo ekonomisko un sociālo situāciju laukos, veido labvēlīgu vidi dzīvošanai, 

uzņēmējdarbībai un lauku teritoriju attīstībai, kā arī veicina vietējās attīstības potenciāla un 

resursu ilgtspējīgu izmantošanu. Ar papildus punktiem tiks atbalstīti jauniešu iniciatīvu 

projekti:  

• ar pozitīvu ieguldījumu īstenošanas vietas publiskajā tēlā;  

• ja tiek plānotas inovācijas sabiedriskajā sektorā VRG darbības teritorijā;  

• kuri risina jauniešu sociālās iekļaušanas un integrācijas vai remigrācijas jautājumus;  

• kuru aktivitātes paredzētas sadarbībā ar citu VRG darbības teritoriju jauniešu organizācijām 

vai plānota vairāku kopienu, pagastu jauniešu tīklošanās;  

• kuru rezultātā tiks saglabāts, atjaunots, attīstīts un popularizēts vietējais materiālais un/vai 

nemateriālais kultūrvēsturiskais un dabas mantojums un vietas identitātes veidošanas 

komponentes;  

• kuros iesaistīti vismaz 20 dalībnieki, no kuriem 80% ir vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 

 

Atbalsta pretendenti Pašvaldība. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni, un 

kam ir vismaz viena gada pierādāma šī darba pieredze. 

Attiecināmo izmaksu summa vienam 

projektam 

Fiksētās summas maksājums EUR 6000.00 

Atbalsta intensitāte 70% pamata atbalsta intensitāte;  

90%, ja izpildās vismaz viens no šādiem kritērijiem:  

1) projekts ietver inovācijas sabiedriskajā sektorā partnerības darbības teritorijā;  

2) projekts ietver vairāku kopienu, pagastu jauniešu tīklošanos;  

100%, ja:  

projekta ietvaros aktivitātes paredzētas sadarbībā ar citu VRG darbības teritoriju jauniešu 

organizācijām;  

projekts risina jauniešu sociālās iekļaušanas un integrācijas vai remigrācijas jautājumus. 

 

 

 



5 
 

 

Mērķis 

 

Stratēģiskais mērķis M2 Atbalsts lauku kopienu un jauniešu iniciatīvām  

 

Rīcība  

R4 „Aktīvās kopienas” 

 

Atbalsta apmērs rīcībai  

100 000.00 EUR 

 

Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 

(10.10.2023.) 23. punktā minētā 

darbība 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši 

vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) 

sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko 

aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta 

un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Rīcības apraksts Tiks atbalstītas vietējo kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas Vietējās rīcības 

grupas (VRG) darbības lauku teritorijā kopienu kapacitātes stiprināšanai, katras apdzīvotās vietas 

atpazīstamības vairošanai, pozitīva publiskā tēla veidošanai, izglītības, pieredzes apmaiņas 

aktivitātēm, ieguldījumiem nelielos, taču izšķirošos dzīves kvalitātes uzlabojumos, kā arī Viedo 

ciemu izveidi. 

Atbalsta pretendenti Biedrības un nodibinājumi 

Attiecināmo izmaksu summa vienam 

projektam 

 

EUR 25 000.00 

 

Atbalsta intensitāte 70% pamata atbalsta intensitāte. 

90%, ja izpildās vismaz viens no 

šādiem kritērijiem: 

1) projekts tiek īstenots kopienā, kurā nav pieejamas telpas un aprīkojums, kas kalpotu kopienas 

centra vajadzībām; 

2) projekts ietver vairāku kopienu, pagastu, vai arī atšķirīgu nozaru tīklošanos; 

3) projekta iesniedzējs ir saņēmis atpazīstamības zīmi "Viedais ciems" vai atzinību "Ceļā uz Viedo 

ciemu" (sk.biedrības „Latvijas Lauku forums” informāciju par Viedajiem ciemiem 

https://laukuforums.lv/lv/archives/tag/viedie-ciemi ) 

4) Tiek īstenots kopprojekts* 

https://laukuforums.lv/lv/archives/tag/viedie-ciemi


6 
 

* kopprojekts – projekts kurā plānoto investīciju izmanto kopīgi, ja kopprojektu iesniedz: biedrība vai nodibinājums sadarbībā ar pašvaldību aktivitātē “Kopienu spēcinošas 

un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”, ja to īsteno pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošā infrastruktūrā, tas atbilst MK noteikumu Nr.580 2.3.4. apakšpunktā 

minētajam sabiedriskā labuma projektam un starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts sadarbības līgums 

  



7 
 

PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Vērtējums/Punkti 

 

Stratēģiskais mērķis M1 „Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai” R2 „Lauku biļete” 

 

1. Projekta atbilstība SVVA stratēģijai 

1.1. Projekts atbilst SVVA stratēģijai 

un ir saskaņā ar rīcības plānā 

noteikto rīcību un VRG darbības 

teritoriju. 

Jā Ja 1.1. vai 1.2. kritērijā 

vērtējums ir "Nē", 

projekts netiek tālāk 

vērtēts. Nē (projekti, kas 

neatbilst vietējās attīstības 

stratēģijas rīcības plānā 

iekļautajai attiecīgajai 

rīcībai un VRG darbības 

teritorijai, tālāk netiek 

vērtēti). 

 

1.2. Projekta ieviešanas teritorija ir 

VRG darbības lauku teritorija. 

Jā 

Nē  (projekti, kuru plānotās aktivitātes 

nenotiek VRG darbības teritorijas lauku 

teritorijā, tālāk netiek vērtēti). 

1.3. Projekta iesniedzējs ir fiziska 

persona vai uzsācis/pārņēmis 

uzņēmējdarbību ne ilgāk kā 18 

mēnešus pirms projekta 

iesniegšanas dienas. 

 

Projekta iesniedzējs uzsācis vai 

pārņēmis uzņēmējdarbību ne ilgāk kā 

18 mēnešus pirms projekta iesniegšanas 

dienas, ievērojot MK noteikumu Nr.580 

(10.10.2023.) 13.punktu. 

2 

 

Projekta iesniedzējs ir fiziska persona, 

kas vēl nav reģistrējusi saimniecisko 

darbību, bet plāno to darīt - izziņa nav 

jāiesniedz. 

 

 

1 



8 
 

2. Kvalitatīvie kritēriji 

2.1. Projekta iesniegumam pievienoti 

visi nepieciešamie 

pavaddokumenti. 

Projekta iesniegumam pievienoti visi 

nepieciešamie pavaddokumenti – 

darījumdarbības plāns (biznesa plāns), 

iepirkuma dokumenti (cenu 

salīdzināšanas dokumenti) u.c. 

5 

Projekta iesniegumam pievienota daļa 

no nepieciešamajiem 

pavaddokumentiem – darījumdarbības 

plāns (biznesa plāns), iepirkuma 

dokumenti (cenu salīdzināšanas 

dokumenti) u.c. 

2 

Projekta iesniegumam nav pievienoti 

visi nepieciešamie pavaddokumenti. 

0 

2.2. Projekta sagatavotība, 

pamatojums, loģisks plānojums, 

projekta inovācijas un ilgtspējas 

pamatojums (punkti summējas) 

Projektā skaidri aprakstīta: • uzņēmuma 

esošā situācija; • projektam izvirzīti 

ilgtermiņa un īstemiņa mērķi, kas ir 

konkrēti, reāli, sasniedzami un 

izmērāmi; • aprakstīti aktivitātēm 

nepieciešamie resursi un ieguldījumi; • 

pārdomāti izstrādātas projekta 

aktivitātes (darbības), kas pierāda 

projekta mērķa sasniegšanu; 4 punktus 

iegūst, ja projektā ir aprakstīti visi 

iepriekš minētie punkti. 

4 



9 
 

Projektā nepilnīgi aprakstīta: • nav vai 

nepilnīgi aprakstīta uzņēmuma esošā 

situācija, • nav vai nepilnīgi aprakstīti 

izvirzītie ilgtermiņa un īstemiņa mērķi 

vai arī tie nav konkrēti, reāli, 

sasniedzami un izmērāmi; • nav vai nav 

aprakstīti aktivitātēm nepieciešamie 

resursi un ieguldījumi, • nav pārdomāti 

izstrādātas projekta aktivitātes 

(darbības), kas pierāda projekta mērķa 

sasniegšanu. 

1 

Projektā skaidri aprakstīta un pamatota 

projekta inovācija 

2 

Projektā skaidri aprakstīts un pamatots 

projekta jauninājums. 

1 

2.3. Darījumdarbības (biznesa) plānā 

ir skaidri definēts mērķa tirgus 

un veikta tirgus izpēte 

Aprakstīts produkta/ pakalpojuma 

noieta tirgus (veikta tirgus izpēte, 

norādīts potenciālo pircēju loks, 

norādīta informācija – kā tiks 

popularizēts produkts/ pakalpojums). 

2 

Daļēji aprakstīts saražotās 

produkta/pakalpojuma noieta tirgus 

(daļēji veikta tirgus izpēte, norādīts 

potenciālais pircēju loks, norādīta 

neliela informācija – kā tiks 

popularizēts produkts /pakalpojums). 

1 



10 
 

Mērķa tirgus apraksts nav sniegts, nav 

aprakstīts saražotās 

produkcijas/pakalpojuma noieta tirgus, 

nav veikta tirgus izpēte. Nav sniegta 

informācija par produkta/pakalpojuma 

popularizēšanu. 

0 

2.4. Projekta budžets Projekta budžetā plānotās izmaksas ir 

pamatotas un orientētas uz mērķa 

sasniegšanu 

2 

Projekta budžetā plānotās izmaksas ir 

daļēji pamatotas un daļēji orientētas uz 

plānotā mērķa sasniegšanu. 

1 

Projekta budžetā plānotās izmaksas nav 

pamatotas un/vai orientētas uz plānotā 

mērķa sasniegšanu. 

0 

2.5. Darījumdarbības (biznesa) plānā 

ir veikts risku izvērtējums 

Darījumdarbības (biznesa) plānā ir 

veikts iespējamo risku izvērtējums 

projekta īstenošanas un uzraudzības 

periodā un aprakstīti pasākumi 

identificēto risku novēršanai vai 

samazināšanai. 

2 

Darījumdarbības (biznesa) plānā 

nepilnīgi veikts iespējamo risku 

izvērtējums un/vai nav aprakstīti 

pasākumi identificēto risku novēršanai 

vai samazināšanai. 

1 



11 
 

Darījumdarbības (biznesa) plānā nav 

veikts iespējamo risku izvērtējums. 

0 

2.6. Projekta darbības virziens 

(punkti summējas) 

Ražošana.  3  

Pakalpojums.  1  

3. Specifiskie kritēriji 

3.1. Ekotehnoloģiju pielietošana Projektā plānots ieviest un/vai izmantot 

ekotehnoloģijas. 

1 

Projektā nav plānots ieviest un/vai 

izmantot ekotehnoloģijas. 

0 

3.2. Projekta 

īstenošanainepieciešamie resursi 

(projekta iesniedzēja kapacitāte, 

materiāli) 

Atbalsta pretendentam un/vai tā 

piesaistītajiem speciālistiem ir 

nepieciešamās zināšanas, pieredze 

jomā, kurā tiek īstenots projekts. 1 

punkts tiek piešķirts, ja atbalsta 

pretendents iesniedz apliecinošus 

dokumentus, piemēram, CV, izglītības 

dokuments, kursu apliecība u.t.t., kas 

apliecina pretendenta zināšanas un 

pieredzi jomā, kurā tiek īstenots 

projekts. 

1 

Atbalsta pretendents neiesniedz 

apliecinošus dokumentus. 

0 



12 
 

3.3. Sadarbība un kooperācija Projektā ir plānota un aprakstīta 

sadarbība ar citiem nozares 

pārstāvjiem, vai arī starpnozaru 

sadarbība VRG darbības teritorijas 

ietvaros vai ārpus tās, t.sk. kooperācijas 

rezultātā iespējamā saimnieciskās 

darbības augstāka efektivitāte. 

 

2 

Projektā nav plānota un aprakstīta 

sadarbība ar citiem nozares 

pārstāvjiem, vai arī starpnozaru 

sadarbība VRG darbības teritorijas 

ietvaros, t.sk. kooperācijas rezultātā 

iespējamā saimnieciskās darbības 

augstāka efektivitāte. 

 

0 

3.4. Inovācija tūrisma nozarē Projektā ir plānota un aprakstīta 

inovācija tūrisma nozarē VRG darbības 

teritorijā. 

2 

Projektā nav plānota un aprakstīta 

inovācija tūrisma nozarē VRG darbības 

teritorijā 

0 

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

 

 

0.01 punktu saņem pretendents, kurš 

saņēmis augstāku punktu kopsummu 4 

(četros) specifiskajos kritērijos. 

Atbilstība specifiskajiem 

kritērijiem 



13 
 

Maksimālais iespējamais punktu skaits: 28,01  

Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 9  

Pievienojamie pielikumi:  

1. Izziņa no UR (juridiskām personām) vai VID (fiziskām personām par saimniecisko darbību) - ja attiecināmi.  

2. Dokumentācija par tirgus izpēti.  

3. Iespējamo risku izvērtējums. 

4. Apliecinoši dokumenti (CV, izglītības dokuments, kursu apliecība), kas apliecina pretendenta zināšanas un pieredzi jomā, kurā tiek 

īstenots projekts.  

5. Apliecinājums par apgrozījumu iepriekšējā gadā - ja attiecināmi. 

 

  



14 
 

PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Vērtējums/Punkti 

Stratēģiskais mērķis M2 „Atbalsts lauku kopienu un jauniešu iniciatīvām” 

R3 „Jauniešu iniciatīvas” 

 

1. Projekta atbilstība SVVA stratēģijai 

1.1.  

Projekts atbilst SVVA stratēģijai un ir saskaņā ar 

rīcības plānā noteikto rīcību un VRG darbības 

teritoriju. 

Jā Ja kādā no 1.daļas kritērijiem 

vērtējums ir "Nē", projekts 

netiek tālāk vērtēts. 

1.2.  

Projekta ieviešanas teritorija ir VRG darbības 

lauku teritorija. 

Jā 

 

Nē  (projekti, kuru plānotās aktivitātes 

nenotiek VRG darbības teritorijas lauku 

teritorijā, tālāk netiek vērtēti). 

 

1.3.  

Projekta iesniedzējs ir pašvaldības, 

jauniešu organizācijas, biedrības vai 

nodibinājumi, kas veic darbu ar 

jaunatni un kas projektu izstrādā 

bērniem, jauniešiem no 7 līdz 25 

gadiem. Atbalsta pretendentam ir pierādāma 

pieredze darbā  ar jauniešiem vismaz 1 gada 

periodā. Ja iesniedzējs ir pašvaldība, projektā 

paredzētās aktivitātes atbilst Pašvaldību likuma 

5.pantam 

"Brīvprātīgās iniciatīvas". 

 

Jā 

Nē (projekti, kuru iesniedzējs neatbilst 

kritērijam, tālāk netiek vērtēti). 



15 
 

2. Kvalitatīvie kritēriji 

2.1. Projekta iesniegums paredz realizēt jauniešu 

iniciatīvu ar noteiktu skaitu jauniešu vecumā no 

7 līdz 25 gadiem iesaisti. 

Projektā iesaistīti vismaz 20 dalībnieki, no 

kuriem 80% ir vecumā no 7 līdz 25 gadiem 

3 

Projektā iesaistīti 15 līdz 20 dalībnieki, no 

kuriem 80% ir vecumā no 7 līdz 25 gadiem 

2 

Projektā iesaistīti vismaz 10 dalībnieki, no 

kuriem 80% ir vecumā no 7 līdz 25 gadiem 

1 

2.2. Atbalsta pretendenta apstiprināto un realizēto 

projekta iesniegumu skaits ELFLA fonda SVVA 

stratēģijas īstenošanas perioda 2023.-2027. 

ietvaros. 

Atbalsta pretendents iepriekš nav realizējis 

projektus ELFLA fondā SVVA stratēģijas 

īstenošanas perioda 2023.-2027. ietvaros. 

2 

  Atbalsta pretendentam ir apstiprināts vai 

realizēts viens projekta iesniegums ELFLA 

fonda SVVA stratēģijas īstenošanas perioda 

2023.-2027. ietvaros 

1 

  Atbalsta pretendentam ir apstiprināti vai 

realizēti divi un vairāk projekta iesniegumi 

ELFLA fonda SVVA stratēģijas īstenošanas 

perioda 2023.-2027. ietvaros. 

0 

2.3. Projekta sagatavotība, pamatojums, loģisks 

plānojums. 

Projektā skaidri aprakstīts: • projektam 

izvirzītais mērķis, kas ir konkrēts, reāls, 

sasniedzams un izmērāms; • pārdomātas 

projekta aktivitātes (darbības), kas pierāda 

projekta mērķa sasniegšanu; • paredzēta 

projekta ilgtermiņa ietekme. 4 punktus 

iegūst ja projektā ir aprakstīti visi iepriekš 

minētie punkti. 

4 



16 
 

Projektā izprotami ir aprakstīts: • projektam 

izvirzītais mērķis, bet pietrūkst konkrētības, 

nav skaidrs - vai tas ir sasniedzams un 

izmērāms; • projekta aktivitātes (darbības) ir 

tikai daļēji saistītas ar projektam izvirzīto 

mērķi; • projektam pietrūkst ilgtermiņa 

perspektīvas. 

2 

Projektam ir izvirzīts mērķis un noteiktas 

aktivitātes, bet tie tikai daļēji ir savstarpēji 

saistīti 

1 

Projektam ir izvirzīts mērķis un noteiktas 

aktivitātes, bet tie ir savstarpēji nesaistīti 

0 

2.4. Projekta fiksētās summas aprēķina pamatojums.  

Projektā plānotās izmaksas ir tieši saistītas 

ar jauniešu iniciatīvu projekta īstenošanu 

2 

 

Projektā plānotās iegādes daļēji ir saistītas ar 

jauniešu iniciatīvu projekta īstenošanu 

 

1 

 

Projektā plānotās iegādes nav saistītas ar 

jauniešu iniciatīvu projekta īstenošanu 

0 

3. Specifiskie kritēriji 

3.1. Projekta rezultātu ieguldījumu tā īstenošanas 

vietas publiskajā tēlā. 

Pievienots izsmeļošs projekta ilgtermiņa 

ietekmes apraksts, paredzot projekta 

rezultātu ieguldījumu tā īstenošanas vietas 

publiskajā tēlā. 

2 



17 
 

Pievienots vispārējs projekta ilgtermiņa 

ietekmes apraksts, paredzot projekta 

rezultātu ieguldījumu tā īstenošanas vietas 

publiskajā tēlā. 

1 

Nav pievienots vispārējs projekta ilgtermiņa 

ietekmes apraksts, paredzot projekta 

rezultātu ieguldījumu tā īstenošanas vietas 

publiskajā tēlā. 

0 

3.2. Projekts ir inovatīva jauniešu iniciatīva (punkti 

var summēties). 

Projektā plānotas inovācijas sabiedriskajā 

sektorā VRG darbības teritorijā. 

2 

Projekts risina jauniešu sociālās iekļaušanas 

un integrācijas vai remigrācijas jautājumus. 

2 

3.3. Projekts paredz jauniešu tīklošanos vai 

sadarbību (punkti var summēties). 

Projekta aktivitātes paredzētas sadarbībā ar 

citu VRG darbības teritoriju jauniešu 

organizācijām. 

3 

Projektā plānota vairāku kopienu, pagastu 

jauniešu tīklošanās. 

2 

Projekts neparedz ne sadarbību ar citu VRG 

darbības teritoriju jauniešiem, ne vairāku 

kopienu, pagastu jauniešu tīklošanos. 

0 



18 
 

3.4. Dabas un kultūrvēsturiskā (materiālā un/vai 

nemateriālā) mantojuma saglabāšana un 

popularizēšana un vietas identitātes veidošanas 

komponentes. 

Projekta rezultātā tiks saglabāts, atjaunots, 

attīstīts un popularizēts vietējais materiālais 

un/vai nemateriālais kultūrvēsturiskais un 

dabas mantojums un vietas identitātes 

veidošanas komponentes. 

2 

Projekta rezultātā tiks saglabāts, atjaunots, 

attīstīts un popularizēts vietējais materiālais 

un/vai nemateriālais kultūrvēsturiskais un 

dabas mantojums, bet iztrūkst vietas 

identitātes veidošanas komponentes. 

1 

Projekta aktivitātes un rezultāti neskar 

vietējo materiālo vai nemateriālo 

kultūrvēsturisko mantojumu. 

0 

3.5. Projekta īstenošanai ir nepieciešamā kapacitāte. Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās 

zināšanas, pieredze jomā kurā tiek īstenots 

projekts. Pretendents to var apliecināt vai 

pierādīt. Iesniegti nodarbību vadītāju 

kvalifikācijas dokumenti, kas apliecina to 

izglītību un kompetences. 

1 

  Atbalsta pretendents nevar pierādīt vai 

apliecināt nepieciešamās zināšanas, pieredzi 

jomā, kurā tiek īstenots projekts. Nodarbību 

vadītāju kvalifikācijas dokumenti, kas 

apliecina to izglītību un kompetences nav 

iesniegti. 

0 

 

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā:  



19 
 

 0.01 punktu saņem pretendents, kurš 

saņēmis augstāku punktu kopsummu 5 

(piecos) specifiskajos kritērijos 

Atbilstība specifiskajiem 

kritērijiem 

Maksimālais iespējamais punktu skaits: 23,01  

Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 8  

Pievienojamie pielikumi:  

1. Pievienots izsmeļošs projekta ilgtermiņa ietekmes apraksts, paredzot projekta rezultātu ieguldījumu tā īstenošanas vietas publiskajā tēlā.  

2. Apliecinoši dokumenti (CV, izglītības dokuments, kursu apliecība), kas apliecina pretendenta zināšanas un pieredzi jomā, kurā tiek 

īstenots projekts. 

 

Atbalsta procentu identifikācija:  

70% pamata atbalsta intensitāte;  

90% šādos gadījumos, ja izpildās vismaz viens no šādiem kritērijiem:  

• Projekts ietver inovācijas sabiedriskajā sektorā partnerības teritorijā;  

• Projekts ietver vairāku kopienu, pagastu jauniešu tīklošanos;  

• Projekts rada mūsdienīgu, pozitīvu publicitāti kopienai, kurā tas tiek īstenots;  

100%, ja:  

projekta ietvaros aktivitātes paredzētas sadarbībā ar citu VRG darbības teritoriju jauniešu organizācijām;  

projekts risina jauniešu sociālās iekļaušanas un integrācijas vai remigrācijas jautājumus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 

Nr.p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs Vērtējums/Punkti 

Stratēģiskais mērķis M2 „Atbalsts lauku kopienu un jauniešu iniciatīvām” 

R4 „Aktīvās kopienas” 

1. Projekta atbilstība SVVA stratēģijai 

1.1. Projekts atbilst SVVA 

stratēģijai un ir saskaņā ar 

rīcības plānā noteikto rīcību 

un VRG darbības teritoriju. 

Atbilst 1 

Neatbilst (projekti, kas neatbilst vietējās attīstības stratēģijas rīcības 

plānā iekļautajai attiecīgajai rīcībai un VRG darbības teritorijai, tālāk 

netiek vērtēti)  

0 

1.2. Projekta iesniedzējs ir 

nevalstiska organizācija – 

biedrība vai nodibinājums. 

Atbilst 1 

Neatbilst 0 

2. Vispārējie kritēriji 

2.1. Projekta iesniegumam 

pievienoti visi nepieciešamie 

pavaddokumenti. 

Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti 

– t.sk., bet ne tikai, ja projektā ir plānota 

būvniecība/pārbūve/ierīkošana, novietošana/atjaunošana/ būves 

restaurācija, uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir jau izstrādāts 

un vietējā būvvaldē saskaņots būvprojekts (ar atzīmi būvatļaujā par 

projektēšanas nosacījumu izpildi), vai paskaidrojuma raksts, vai 

apliecinājuma karte ar būvvaldes atzīmi par būvniecības ieceres 

akceptu (t.i. atbilstošā nepieciešamā dokumentācija saskaņā ar LR 

likumdošanas prasībām), un jau ir veikta iepirkuma procedūra. 

5 

Projekta iesniegumam pievienoti daļa no nepieciešamajiem 

pavaddokumentiem. 

3 

Projekta iesniegumam nav pievienots neviens  no nepieciešamajiem 

pavaddokumentiem. 

0 



21 
 

2.2. Atbalsta pretendenta 

apstiprināto un realizēto 

projekta iesniegumu skaits 

ELFLA fonda SVVA 

stratēģijas īstenošanas perioda 

2023.-2027. ietvaros. 

Atbalsta pretendents iepriekš nav realizējis projektus ELFLA fondā 

SVVA stratēģijas īstenošanas perioda 2023.-2027. ietvaros. 

2 

Atbalsta pretendentam ir apstiprināts vai realizēts viens projekta 

iesniegums ELFLA 

fonda SVVA stratēģijas īstenošanas perioda 2023.-2027. ietvaros. 

1 

Atbalsta pretendentam ir apstiprināti vai realizēti divi un vairāk 

projekta iesniegumi ELFLA fonda SVVA stratēģijas īstenošanas 

perioda perioda 2023.-2027. ietvaros. 

0 

2.3. Projekta sagatavotība, 

pamatojums, loģisks 

plānojums, projekta 

inovācijas un ilgtspējas 

pamatojums (punkti 

summējas). 

Projektā skaidri aprakstīta: 

• iesniedzēja esošā situācija, 

• projektam izvirzīti ilgtermiņa un īstemiņa mērķi, kas ir konkrēts, 

reāls, sasniedzams un izmērāms; 

• aprakstīti aktivitātēm nepieciešamie resursi un ieguldījumi, 

• pārdomāti izstrādātas projekta aktivitātes (darbības), kas pierāda 

projekta mērķa sasniegšanu; 

• aprakstīts, kā projekta rezultāti tiks uzturēti, attīstīti tālāk un 

izmantoti atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta īstenošanas. 

4 punktus iegūst ja projektā ir aprakstīti visi iepriekš minētie punkti. 

4 

Projektā nepilnīgi aprakstīta: 

• nav vai nepilnīgi aprakstīta iesniedzēja esošā situācija, 

• nav vai nepilnīgi aprakstīti izvirzītie ilgtermiņa un īstemiņa mērķi, 

vai arī tie nav konkrēti, reāli, sasniedzami un izmērāmi; 

• nav vai nepilnīgi aprakstīti aktivitātēm nepieciešamie resursi, 

• nav pārdomāti izstrādātas projekta aktivitātes (darbības), kas pierāda 

projekta mērķa sasniegšanu; 

• nav vai nepilnīgi aprakstīts, kā projekta rezultāti tiks uzturēti, 

attīstīti tālāk un izmantoti atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta 

īstenošanas. 

1 

2.4. Projekta budžets. Projektā plānotās iegādes ir saistītas un pamatotas ar projekta mērķi. 2 

Projektā plānotās iegādes daļēji ir saistītas un pamatotas ar projekta 

mērķi. 

1 



22 
 

Projektā plānotās iegādes nav saistītas un pamatotas ar projekta 

mērķi. 

0 

2.5. Risku izvērtējums projekta 

īstenošanas un uzraudzības 

periodā. Nepieciešams 

pievienot dokumentāciju par 

risku izvērtējumu. 

Projekta iesniegumā ir veikts iespējamo risku izvērtējums pēc būtības 

un aprakstītipasākumi identificēto risku novēršanai vai samazināšanai 

gan projekta īstenošanas, gan uzraudzības periodā. 

3 

Projekta iesniegumā nepilnīgi veikts iespējamo risku izvērtējums 

un/vai nav aprakstīti pasākumi identificēto risku novēršanai vai 

samazināšanai. 

1 

Projekta iesniegumā nav veikts iespējamo risku izvērtējums. 0 

3. Specifiskie kritēriji 

3.1. Sadarbības attīstīšana projekta 

ietvaros. 

Tiek īstenots kopprojekts 3 

Projekts ietver vairāku kopienu, pagastu, vai arī atšķirīgu nozaru 

tīklošanos 

2 

Projektā netiek plānota nekāda veida sadarbība 0 

3.2.  

Esošo resursu ilgtspējīga 

izmantošana. 

Projekta aktivitātes tiek īstenotas telpās vai izmantojot materiāli 

tehnisko bāzi, kas 

izveidota vai uzlabota iepriekšējā plānošanas periodā, vienlaicīgi ar 

attiecīgo projektu, sasniedzot tā mērķi. 

2 

Projektā tiek veidota jauna materiāli tehniskā bāze vai objekts, 

organizētas sabiedriskās aktivitātes, neizmantojot iepriekšējā periodā 

radīto infrastruktūru vai objektu. 

1 

3.3. Dabas un kultūrvēsturiskā 

(materiālā un/vai nemateriālā) 

mantojuma saglabāšana un 

popularizēšana, un vietas 

Projekta  iesniedzējs ir saņēmis atpazīstamības zīmi "Viedais ciems" 

vai atzinību "Ceļā uz Viedo ciemu" un projekta ietvaros paredz vietas 

identitātes stiprināšanas aktivitātes 

4 



23 
 

identitātes veidošanas 

komponentes. 

Projekta rezultātā tiks saglabāts, atjaunots, attīstīts un popularizēts 

vietējais materiālais un/vai nemateriālais kultūrvēsturiskais un dabas 

mantojums un vietas identitātes veidošanas komponentes. 

3 

Projekta rezultātā tiks saglabāts, atjaunots, attīstīts un popularizēts 

vietējais materiālais un/vai nemateriālais kultūrvēsturiskais un dabas 

mantojums, bet iztrūkst vietas identitātes veidošanas komponentes. 

2 

Projekta aktivitātes un rezultāti neskar vietējo materiālo vai 

nemateriālo kultūrvēsturisko 

mantojumu. 

0 

3.4. 
Projekts īstenots lauku 

teritorijā. 

Projektu plānots īstenot VRG darbības lauku teritorijā tālāk par 25 km 

no novada centra robežas tādā kopienā, kurā nav pieejamas telpas un 

aprīkojums, kas kalpotu kopienas centra vajadzībām. 

3 

Projektu plānots īstenot 10-25 km attālumā no VRG darbības 

teritorijas novada centra robežas. 

2 

Projektu plānots īstenot līdz 10 km attālumā no VRG darbības 

teritorijas novada centra robežas. 

1 

3.5. 

Projekta īstenošanai ir 

nepieciešamie resursi 

(projekta iesniedzēja 

kapacitāte, materiāli). (Punkti 

summējas. 

Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas, pieredze jomā 

kurā tiek īstenots 

projekts. Pretendents to var apliecināt vai pierādīt. 

1 

Atbalsta pretendents nevar pierādīt vai apliecināt nepieciešamās 

zināšanas, pieredzi jomā, kurā tiek īstenots projekts. 

0 



24 
 

Projekta īstenošanai ir nepieciešamie materiālie resursi. 1 

Projekta īstenošanai nav nepieciešamo materiālo resursu. 0 

3.6. Projekta attiecināmo izmaksu 

apjoms. 

Aprēķins pielietojot formulu: 

P = 1- (A/B) 

P- iegūto punktu skaits; 

A- projektā paredzētā 

attiecināmo izmaksu summa; 

B- Rīcībā maksimālā 

attiecināmo izmaksu summa. 

Jo mazāka projekta attiecināmo izmaksu summa, jo lielāks punktu 

skaits 

0,99- 

0 

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā:  
0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku 

punktu kopsummu 6 (sešos) specifiskajos kritērijos 

Atbilstība specifiskajiem 

kritērijiem 

Maksimālais iespējamais punktu skaits: 33 

Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 14 

Pievienojamie pielikumi: 

1. Ja projektā ir plānota būvniecība/pārbūve/ierīkošana, novietošana/atjaunošana/ būves 

restaurācija, uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir jau izstrādāts un vietējā būvvaldē saskaņots būvprojekts (ar atzīmi būvatļaujā par 

projektēšanas nosacījumu izpildi), vai paskaidrojuma raksts, vai apliecinājuma karte ar būvvaldes atzīmi par būvniecības ieceres akceptu. 

2.Dokumentācija par tirgus izpēti vai iepirkumu apliecinoši dokumenti (ja attiecināms). 

3. Risku izvērtējums. 

4. Apliecinoši dokumenti (CV, izglītības dokuments, kursu apliecība), kas apliecina pretendenta zināšanas un pieredzi jomā, kurā tiek 

īstenots projekts.  

5. Pierādāmi apliecinājumi par iesaisti Viedā ciema kustībā. 

6. Sadarbības līgums, kas apliecina kopprojektu (ja attiecināmi). 



25 
 

Atbalsta procentu identifikācija: 

70% pamata atbalsta intensitāte; 

90%, ja izpildās vismaz viens no šādiem kritērijiem: 

1) projekts tiek īstenots kopienā, kurā nav pieejamas telpas un aprīkojums, kas kalpotu kopienas centra vajadzībām; 2) projekts ietver 

vairāku kopienu, pagastu, vai arī atšķirīgu nozaru tīklošanos; 

3) projekta iesniedzējs ir saņēmis atpazīstamības zīmi "Viedais ciems" vai atzinību "Ceļā uz viedo ciemu" (sk.biedrības „Latvijas Lauku 

forums” informāciju par Viedajiem ciemiem https://laukuforums.lv/lv/archives/tag/viedie-ciemi ) 

4) Tiek īstenots kopprojekts*                                                                                                                                                                           

 

 

*kopprojekts – projekts kurā plānoto investīciju izmanto kopīgi, ja kopprojektu iesniedz: 

biedrība vai nodibinājums sadarbībā ar pašvaldību aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”, ja pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošā infrastruktūrā īsteno sabiedriskā labuma projektu un starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts sadarbības 

līgums. 

 


